
令和 4 年 3 月吉日 

卒業生保護者の皆様へ 

順天堂大学医療看護学部 

学部長 植 木  純 

 

卒業式のご案内 

 

拝啓 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し

上げます。ご子息、ご息女のご卒業、誠におめでとうございます。心よりお祝い申し上げ

ます。 

さて、卒業式を下記の日程で、医療看護学部、医学部、スポーツ健康科学部、保健看護

学部、国際教養学部の 5 学部合同で挙行する予定です。例年、保護者の皆さまにもご出席

いただいておりますが、昨今の情勢を鑑み、新型コロナウイルス流行拡大防止のため会場

への立ち入り及び、式典の参加は卒業生のみとさせていただくこととなりました。 

ご来場いただけないご家族等の皆さまには、式典の様子を下記の通りインターネットで

Live 配信いたします。 

 

お子様の門出を祝う大切な行事にご参列いただけない保護者の皆さまのお気持ちを察し

ますと、大学としても大変不本意ではありますが、感染予防と拡散の防止のため、ご理解

とご協力を賜りますようお願い致します。 

 

なお、感染流行拡大状況によっては、式典の運用が変更となる場合がございますのでご

了承ください。卒業を控えた学生の皆さん、保護者の皆さまには、健康に充分ご留意いた

だき、無事に卒業式当日を迎えることができますようお祈り申し上げます。 

 

                                   敬具 

 

                                    記 

 

期 日  ： 令和 4 年 3 月 16 日（水） 開式 １5：００ 

    会 場    ： グランドプリンスホテル新高輪 『大宴会場 飛天』 

   Live 配信 ： プライベート動画配信システム使用 

※セキュリティ都合上、配信動画は録画できません。ご了承ください。 

※ログインＵＲＬ、パスワードは保護者の方宛のご案内文書郵送および卒業生への

メール案内配信を行っております。いずれかにてご確認ください。 

 

 

       

                                    以上 

 


